



3,5 PÄIVÄN KOULUTUS JA PÄIVITYS CS-ASiantuntijoille

# RORSCHACH COMPREHENSIVE SYSTEM – REVISED (CS-R)

**JA** Kouluttajina PsT Patrick Fontan & PsT Jason M. Smith  
Helsingissä 9.-10.6.2023 & etänä 10.11., 17.11. ja 30.11.2023  
**LISÄASTEIKOT**



Koulutuksen järjestää Muzio  
Psychological Services Oy

↓ Lisätietoa alla ↓

10% lisäalennus  
ensimmäisille 10:lle  
Early Birdille!  
Early Bird  
ilmoittautuminen  
27.3.2023  
mennessä

The Rorschach Comprehensive System – Revised (CS-R) on kehitetty International Rorschach Instituten ja Rorschach Workshopsin yhteistyönä.

**Uusi CS-R tarjoaa pitkään odotettuja uudistuksia ja päivityksiä John Exnerin kehittämään Comprehensive Systemiin (CS: Exner, 2003), pöytäkirjan ottamiseen, koodaamiseen ja tulkintaan, samalla säilyttäen Exnerin alkuperäisen järjestelmän keskeiset periaatteet. Kahdessa uudessa manuaalissa, Administration and Coding Manual (Exner, Andronikof & Fontan, 2022), ja Interpretation and Technical Manual (Exner, Fontan & Andronikof, 2022), nämä uudistukset on esitelty käyttäjystävällisellä tavalla. Manuaalit korvaavat aiemmat perusteokset A Rorschach Workbook for the Comprehensive System (2001) ja A Primer for Rorschach Interpretation (2000).**

Suomen Rorschach-yhdistyksen (The Finnish Rorschach Association ry; FRA) kannanoton mukaan sekä Rorschach Performance Assessment System (R-PAS: Meyer, Viglione, Mihura, Erard & Erdberg, 2011) että CS ovat tutkimusnäyttöön perustuvia ja luotettavia järjestelmiä Rorschachin käyttöön silloin, kun psykologilla on järjestelmiin riittävä koulutuksen ja kokemuksen tuottama osaaminen. Pysyäksemme Suomessa ajan tasalla kansainvälisten standardien ja käytäntöjen kanssa **FRA suosittelee, että CS:ää käyttävät psykologit päivittävät käytäntöjään ja siirtyvät käyttämään CS-R:ää vuoteen 2024 mennessä.**

Kolmas Rorschach Workshopsin julkaisema manuaali, **Supplementary Scales Handbook (Smith, Weinberger-Katzav & Fontan, 2022)**, tarjoaa Rorschachin käyttäjälle mahdollisuuden syventää ymmärrystä asiakkaistaan hyödyntämällä laajimmassa käytössä olevia sekä eniten tutkimusnäyttöä omaavia Rorschachin lisäasteikkoja. Manuaalissa on kuvattu näiden tieteellistä taustaa, koodausta ja tulkintaa. CS-R:n lisäasteikkoihin kuuluvat Rorschach Oral Dependency Scale (ROD: Masling,

Robie & Bornstein, 1967; Bornstein & Hopwood, 2017), Extended Aggression Scores (EAS: Gacono, 1988, 1990) ja Gacono Aggressivity Cluster (GAC: Gacono & Smith, 2022), Mutuality of Autonomy Scale (MOA: Urist, 1977), Ego Impairment Index (EII-2 & EII-3: Perry & Viglione, 1991), Rorschach Defense Scales (RDS: Cooper, Perry & Arnow, 1988) ja Reality-Fantasy Scale (RFS-2: Tibon-Czopp, Appel & Zeligman, 2016).

CS-järjestelmään erikoistuneille psykologeille tarkoitettu koulutus sisältää kaksi osiota. Ensimmäinen osa koostuu **kahdesta peräkkäisestä koulutuspäivästä Helsingissä 9.-10.6.2023**. Näiden päivien aikana esitellään keskeiset piirteet CS-R:stä sekä CHESSSS 2 – koodausohjelmasta, joka on kehitetty CS-R:ää ja lisäasteikkoja varten. Kouluttajana toimii CS-R:n pääkehittäjä ja International Rorschach Instituten puheenjohtaja Patrick Fontan.

Toinen osa koostuu **kolmena iltapäivänä järjestettävästä Zoom-etäkoulutuksesta. Etäkoulutuksen ajankohdat ovat 10.11., 17.11. ja 30.11.2023**. Näiden päivien aikana esitellään kaikki lisäasteikot, ja erityisesti keskitytään asteikkoihin Extended Aggression Scores, Gacono Aggression Cluster, ja Rorschach Defense Scales. Lisäasteikoiden hyödyntämistä käydään läpi myös tapausesimerkin avulla. Kouluttajana iltapäiväkoulutuksissa toimii Supplementary Scales Handbook –manuaalin ensimmäinen kirjoittaja Jason M. Smith.

**Osallistujat voivat valita, osallistuvatko he koko koulutukseen, kaksipäiväiseen CS-R –koulutukseen Helsingissä vai kolmen iltapäivän etäkoulutukseen lisäasteikoista.**

**JÄRJESTÄJÄ:**

Muzio Psychological Services Oy  
c/o Terapiatalo Sointu  
Döbelninkatu 2 00260 Helsinki

## AIKA JA PAIKKA

➔ 9.-10.6.2023 Helsingissä (Suojeluskuntatalon Auditorio, Töölöntorinkatu 2 B, 00260, Helsinki) klo 10:30-16:30 (perjantai) ja 8:30-16:30 (lauantai) (CS-R & CHESSSS 2).

➔ 10.11., 17.11. ja 30.11.2023 Zoom-etäyhteydellä klo 15:00-18:00 Suomen aikaa (lisäasteikot).

## OSALLISTUMISMAKSUT

Koulutus	Hinta *	Early Bird **
Koko koulutus	640,00 €	590,00 €
<b>CS-R &amp; CHESSSS</b>		
<b>2 Helsingissä</b>	420,00	390,00 €
<b>Lisäasteikot</b>		
<b>Zoom-etäyhteydellä</b>	420,00	390,00 €

\* maksettaessa 29.5.2023 mennessä

\*\* maksettaessa 27.3.2023 mennessä

## ILMOITTAUTUMISET JA ENNAKKOVAATIMUKSET

Ilmoittautumista varten pyydämme lähettämään Emiliano Muziolle ([emiliano@muzio.net](mailto:emiliano@muzio.net)) lyhyen kuvauksen koulutuksesta ja kokemuksesta CS/R-PAS -koodaus- ja tulkintajärjestelmien osalta.

Osallistujilta toivotaan riittävää kokemusta ja koulutusta CS:n käyttöön.

Koulutukseen hyväksytyille lähetetään sähköpostitse PDF-muotoinen lasku, joka sisältää tarpeelliset maksutiedot.



### **Patrick Fontan, Ph.D., RANSKA**

Kasvatuspsykologi ja peruskoulun opettaja. Hän on perustajajäsen yhdistyksessä Comprehensive System International Rorschach Association (CSIRA) ja ilmaisohjelma CHESSSSin kehittäjä. Hänen väitöskirjansa käsitteli Rorschachia psykometriikan näkökulmasta. Hän on opettanut kliinistä psykologiaa Paris West Nanterre ja Reims Champagne Ardennes -yliopistoissa. Hän on työskennellyt kliinisenä psykologina La Pitié Salpêtrièreen lastenpsykiatrisessa sairaalassa Pariisissa. Patrick on julkaissut useita artikkeleita Rorschachista ja lasten psykologisesta arvioinnista. Hän kuuluu Rorschachianan toimituskuntaan. Hän toimii puheenjohtajana 2020 perustamassaan International Rorschach Institutessa.

### **Jason M. Smith, PsyD., ABPP, USA**



Laiillitettu kliininen psykologi ja johtava psykologi naisvankilassa USA:ssa vastuualueinaan naispuolisten väkivaltarikollisten arviointi, hoito ja kuntoutuksen suunnittelu. Hän on perustanut yhdessä Carl Gaconon ja Ted Cunliffen kanssa Maverick Psychology Training and Consultation PLLC'n. Hän on julkaissut yhteistyössä muiden kirjoittajien kanssa artikkeleita naispuolisista väkivallantekijöistä/naisten psykopatiasta sekä teoreettisia artikkeleita Rorschachista. Hän on julkaissut hiljattain Carl Gaconon and Ted Cunliffen kanssa teoksen Understanding Female Offenders: Psychopathy, Criminal Behavior, Assessment, and Treatment. Hän kuuluu Rorschachiana-julkaisun toimituskuntaan ja hän on saanut American Board of Professional Psychology (ABPP):n myöntämän sertifiikaatin kliinisessä psykologiassa. Hän on pitänyt workshoppeja ja esittänyt tutkimustuloksiaan naisrikollisten arvioinnista ja hoitamisesta sekä kotimaassaan että kansainvälisesti. Hänelle on myönnetty APA Division 18 Criminal Justice Section Outstanding Dissertation Award (2014) ja SPA John E. Exner Scholar Award.